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Indulatos, heves vitákkal fıszere-
zett rendkívüli képviselŒ-testületi
ülést tartottak június elején a
nagyközségben. A júliusi tanács-
kozáson ismét megvitatták a Du-
na sori lakók tiltakozását, akik a
megnövekedett forgalom és fŒleg
amiatt háborognak, hogy a nyolc-
van tonnás teherautók károkat
okoznak a házaikban, s veszé-
lyeztetik az ottlakók testi épsé-
gét. Ezért aláírás-gyıjtésbe kezd-
tek. Petíciójukban követelik a
kamion- és teherforgalom eltere-
lését, illetve kitiltását.

A tanácskozásra meghívták az érin-
tetteket, akik elŒtt Fenes Iván pol-
gármester ismertette a tényállást.
Az említett út a megyei önkormány-
zat tulajdona, a javasolt elterelŒ
szakasz viszont a Vízgazdálkodási
Vállalaté (Vodohospodárská v˘-
stavba ‰.p.)  A lakók fŒként azt ne-
hezményezik, hogy több cég, pél-
dául egy vállalkozó kŒfejtŒ üzeme
és egyéb itteni vállakozások miatt
évek óta kibírhatatlan a zaj, az órán-
ként 40 kilométeres táblát figyel-
men kívül hagyják a sofŒrök.  A tu-
risták miatt pedig megnŒtt az autó-
és a motorkerékpáros forgalom is.
Ráadásul a helyzet csak rosszabbo-
dik, mert a komárom-pozsonyi or-
szágút zsúfoltsága miatt egyre töb-
ben választják a Kis-Csallóközön és
Oroszváron át vezetŒ utat a fŒvá-
rosba és vissza, s ezért Œk is ezen
az útszakaszon hajtanak át. A lako-
sok szerint ezek olyan súlyos gon-
dok, amelyek már évek óta megol-
datlanok. Kérték az illetékeseket,
hogy tereljék a forgalmat az úgyne-
vezett öreg bŒsi út irányába, és tilt-
sák ki a Duna-sorról a 3,5 tonnánál
nagyobb jármıveket.

Ezt követŒen Fenes Iván polgár-
mester ismertette a  jelenlegi hely-
zetet: „Annak idején a vízierŒmı
építése alatt épült meg az említett

elkerülŒ szakasz, vagyis az öreg bŒ-
si út, amely a Vízgazdálkodási Vál-
lat (Vodohospodárska v˘stavba)
tulajdona. Ellenben a Duna utca
harmadosztályú megyei út. Az elke-
rülŒ utat csak addig használták,
ameddig az építkezés folyt a bŒsi
vízierŒmınél. Hivatalosan nincs be-
iktatva az úthálózatba, tehát forga-
lomra használni jelenleg nem lehet.
Mi sem változtathatjuk meg a hely-
zetet, mert ki vállalná a felelŒssé-
get, ha valamilyen közúti baleset
történne itt?“ – jelentette ki. Tovább
bonyolítja a helyzetet, hogy nincs
megoldva annak a területnek a tu-
lajdonjoga, amelyen az útszakasz
áthalad. Mindössze 1,2 km van BŒs
kataszterében, a maradék közigaz-
gatásilag Bakához tartozik. Ahhoz,
hogy az említett utat használni le-
hessen, a tulajdonos vízgazgálko-
dási vállalattal és a megyével kell

tárgyalniuk, rendezni kell a tulaj-
donjogot. De még ez sem lenne ele-
gendŒ: a forgalom megindításához
a közlekedési minisztérium jóváha-
gyása szükséges. Fenes szerint
mindez hosszadalmasnak ígérkezŒ
folyamat. A polgármester tárgyalt
Nagyszombat megye illetékeseivel,
sŒt a vízgazdálkodási vállalat mun-
katársaival is, akik megkérdezték:
mennyiért vennék meg a tulajdon-
jogot, vállaja-e a község a geomet-
riai bemérések költségét (ami meg-
lehetŒsen tetemes összeg)? 

Hogy addig mit lehetne tenni?
Fenes Iván a rendŒrséggel való szo-
rosabb együttmıködésben látja a
legjobb ideiglenes megoldást. A
Duna utcai lakosok ezt egyáltalán
nem tartanák hatékonynak. Hölgye
Imre és Puha Tibor ottani lakosok
szerint a rendŒrök fŒleg a helyieket
büntetnék. „Amikor építettem a há-

zamat, miért nem mondták meg,
hogy egy forgalmas út mellé épít-
kezel?“ – háborgott Puha Tibor.
Nagy Mária, a Duna-sor egy másik
lakója tovább folytatta: „Hatalmas a
por a sok azon járó teherautó miatt,
szinte lopva szellŒztethetünk“ –
mondta. Van, akinek az öregebb há-
za falai repedeztek meg a nagysúlyú
jármıvek esztelen hajtása miatt.
„Ha nem lenne redŒny az ablakon,
még az üveg is kitörne“ – véli egy
utcabeli. Többek szerint a közeli ka-
vicsbánya-osztályozó jelenti a gon-
dot, ahová a Duna soron keresztül
vezet az út. Fenes Iván megígérte,
tárgyalni fog a cég tulajdonosával,
hogy az ügyfelei kerüljék ki a lakott
területet, viszont ez a fuvarozóknak
jelentene többletkiadást.

Folytatás a 2. oldalon 

Riadtan menekül a macska is... Fogas Ferenc felvétele

Meddig remegnek még
a házak a Duna utcában?
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A bŒsi plébánia irattára értékes
dokumentumokat Œriz. Ezek kö-
zött különösen fontosak az egy-
házlátogatási jegyzŒkönyvek. Az
egyházlátogatás, (canonica visi-
tatio) az egyházi kormányzat (ér-
sek, püspök) nevében tett látoga-
tás az alárendelt plébániákon,
amelynek során áttekintették és
jegyzŒkönyvben rögzítették az 
adott plébánia helyzetét: anyagi
javait és a hívek hitéletét.

Az egyházlátogatás helyzetfelmé-
rés, melynek célja a hitélet meg-
erŒsítése, megújítása volt, s a fel-
merülŒ hiányosságok, hibák, mu-
lasztások orvoslása, pótlása, eset-
leg a teendŒk és elvégezendŒ fel-
adatok kijelölése. A bŒsi plébánián
végzett egyházlátogatások jegyzŒ-
könyvei megtalálhatók az egykori
fŒegyházmegyei központ levéltárá-
ban Esztergomban és a bŒsi plébá-
nián. Hét kéziratos, latin nyelvı, vi-
aszpecséttel ellátott jegyzŒkönyvet
Œrzünk az 1731-1846 közötti idŒ-
szakból. Az idei évben a budapesti
Nemzeti Kulturális Alap részleges
hozzájárulásával megjelentettük a
Batthyány József esztergomi érsek-
sége idején, 1781-ben készült jegy-
zŒkönyv latin szövegét. A latin szö-
veg elsŒsorban kutatóknak, törté-
nészeknek, papoknak, levéltárosok-
nak nyújt segítséget. A jegyzŒkönyv
magyar nyelvı fordítása is ér-
lelŒdik, de a legfontosabb feladat a
tartalom értelmezése és feltárása
lesz. A jegyzŒkönyv adatokat tar-
talmaz a bŒsi templom elhelyezke-
désérŒl, felépítésérŒl, díszítésérŒl,
a templom fenntartási alapjáról és
jövedelmeirŒl. Megemlítést nyer-
nek a bŒsi mezŒváros temetŒi, a
vallásos társulatok, a szertartások

rendje. Részletesen szól az akkori
plébánosról, könyveirŒl, jövedel-
meirŒl, háznépérŒl, munkatársairól,
de a plébániához tartozó néprŒl, la-
kosokról és a városban található
szent szobrokról. A latin szöveghez
latin-magyar szógyıjtemény csatla-
kozik, amellyel fŒleg a papokat és
papnövendékeket szerettük volna
ösztönözni az önálló munkára, ol-
vasásra, fordításra. Néhány kép is
bekerült a könyvbe, elsŒsorban 
olyan tárgyak felvételei, amelyek
szerepelnek a latin nyelvı jegyzŒ-
könyvben. Hogy kiadványunknak
élete van, az kitınik a szóban és le-
vélben érkezŒ hozzászólásokból is,
amelyek a köszöntŒ szavakon kívül
több tárgyilagos észrevételt is tet-
tek. A kiadott munka több szem-

pontból is használható. A mai lelki-
pásztor összehasonlíthatja, hogy
230 év alatt mi minden változott,
alakult az egyházközségben, ho-
gyan alakult a népesség, a vallási
összetétel, a hívek lelki élete, a kö-
zös szertartások. Az egyházlátoga-
tási jegyzŒkönyvek fontos adatokat
tartalmaznak a helytörténetírás szá-
mára: szerepelnek benne magyar
nyelvı dılŒ- és utcanevekrŒl, sze-
mélyek neveirŒl, épületekrŒl, a la-
kosságról, az uradalomról, oktatás-
ról szóló adatok, események leírá-
sai. Kiemelném Spaits Péter akkori
plébános személyének leírását. Ér-
tékes adatokat szolgáltat a jegy-
zŒkönyv a bŒsi templom építésének
történetével kapcsolatban, ponto-
síthatja az eddig ismert és sejtett

tényeket. Értékes a szakrális kisem-
lékeinkre vonatkozó fejezet, meg-
tudhatjuk, mely szobrok álltak és
hol, már 1781-ben. Akit nem éppen
a BŒsre vonatkozó adatok érdekel-
nek, azok belekóstolhatnak a 18.
századi papi latin nyelv stílusába.
Foglalkozhatnak a 18. századi
mezŒgazdasági kifejezésekkel, mér-
tékegységekkel. A bŒsi plébános
könyveit felsoroló fejezet megmu-
tatja, hogy milyen könyveket olvas-
tak, használtak papjaink két évszá-
zaddal ezelŒtt. A könyv megjelené-
se mögött sok munka rejlik. A szö-
veg elolvasása, a rövidítések meg-
fejtése, a fordítás nem kis feladat.
Mivel fŒleg tavaly nyáron dolgoz-
tam, hálából Simon RezsŒ egykori
plébános úr emlékére ajánlottam,
mert a nyári hŒségben jó volt dol-
gozni az általa emelt plébániaépü-
letben. A könyvet április 8-án be-
mutattuk a BŒsön megjelent pap-
ságnak, akiket remélhetŒleg ösztö-
nöz majd a plébániai levéltárak
megbecsülésére, gondozására. Áp-
rilis 22-én Dr. Füzes Ádám buda-
pesti tanár a híveknek mutatta be a
könyvet. Ekkor kiállították a régi ira-
tokat, könyveinket és szertartási
eszközeinket. 

További tervünk a magyar fordí-
tás véglegesítése és közzététele is,
interneten vagy valamely folyóirat-
ban. Legjobban azonban annak
örülnék, ha egy esetleges 2081-es
egyházlátogatás alkalmával sok jó
dolgot lehetne leírni az itteni ma-
gyarokról és katolikusokról. Ez raj-
tunk is múlik, s azon, miként tu-
dunk élni a múlt által ránk hagyott
szellemi és tárgyi örökséggel, nyel-
vünkkel, hitünkkel. Ez az örökség
és kincs cserépedényben van. Vi-
gyázzunk rá! Józsa Attila plébános

Folytatás az 1. oldalról
A közel másfél órás rendkívüli plé-
numon végül annyiban egyeztek
meg a képviselŒk és a lakók, hogy
legalább három aszfaltozott fekvŒ-
rendŒrt helyeztet el az önkormány-
zat a Duna soron, hogy enyhítsék a
száguldozást a szóban forgó szaka-
szon. 

A júliusi képviselŒ-testületi ülé-
sen a megye képviseletében részt

vett Keszegh Pál is, aki azt bizony-
gatta, hogy az egész járás úthálóza-
ta rossz állapotban van. Idén a me-
gye 1,2 milliárd korona hitelt vett
fel útjavításokra. Biztosította a
megjelenteket, hogy igyekeznek ezt
a szakaszt is rendbetenni, szerinte
ugyanis azért remegnek a falak és
elviselhetetlen a zaj az ott lévŒ há-
zakban, mert nem egyenletes az út.
Ha újraaszfaltoznák, talán megol-

dódna a Duna soriak gondja – véle-
kedett. Ebben a helybeliek kételked-
nek. 

Lapunk megkeresésére Patrik
Vel‰ic, a megyei önkormányzat
kommunikációs igazgatója elmond-
ta, hogy a bŒsi önkormányzat nagy
erŒfeszítéseket tesz a gondok mi-
elŒbbi megoldása érdekében. Kö-
zölte azt is, hogy harmadosztályú
úton rendszerint nem engedélyezik

az úgynevezett fekvŒrendŒrök elhe-
lyezését, de elképzelhetŒ, hogy a
bŒsiek kérésére ideiglenesen kivé-
telt tesznek. Véleménye szerint a
bŒsiek gondjait sajnos, rövid idŒ 
alatt nem lehet megoldani, habár 
a helyi önkormányzat minden tŒle
telhetŒ eszközzel a gondok mi-
elŒbbi orvoslását szorgalmazza.

Undesser Tímea

Meddig remegnek még
a házak a Duna utcában?

Kincsek a plébánián

Az egyházlátogatási jegyzŒkönyv kezdŒ oldala Archív felvétel
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fohászkodott 1567 pünkösdjének
szombatján Csík, Gyergyó és Ká-
szon népe Máriához a hargitai
csatában, amelyben visszaverték
János Zsigmond hadait, akik meg
akarták Œket fosztani Œsi hi-
tüktŒl, szabadságuktól.

Ez a kérŒ és könyörgŒ ének 1949-
ben, amikor a hívŒk tömege nem
mehetett ki a  Csíksomlyói kegy-
templomból, 49-szer hangzott fel.
Tudták, érezték a székelyek, hogy
kemény idŒ következik, amikor még
nagyobb szükség lesz Mária oltal-
mazó segítségére. 

És Mária segített. Segített meg-
maradni a Kárpát-Duna medencé-
ben, ahol sok más nemzet tınt el a
történelem folyamán. Segített a
kommunista idŒkben, amikor a
kegytemplom kapui csukva voltak a
zarándokcsoportok elŒtt. Az 1989-
es fordulat után újra elŒkerültek a
búcsús zászlók, és újra hangzik
sok-sok ezer zarándok ajkáról …Vi-
gyázz reánk, Édesanyánk …

ÉvrŒl évre egyre több ember 
megy a csíksomlyói búcsúba – fia-
talok, öregek, betegek, egészsége-
sek, katolikusok, protestánsok, ha-
zaiak, de a világ minden részérŒl is.
Mennek hagyományos módon –
keresztaljában gyalogosan, csopor-
tosan, magányosan. A messzi föld-
rŒl jövŒk buszokkal, autókkal pró-
bálják megközelíteni Somlyó he-
gyét, ahol az ünnepi szentmise van.
Mennek porban, sáros utakon,
mezŒn keresztül, nem törŒdve nap-
sütéssel, esŒvel, de még jeges esŒ-
vel sem. Hogy miért? Nehéz lenne
erre választ adni. Ezt érezni kell. Aki
egyszer oda elmegy, a szíve vissza-
vágyik. BŒsrŒl 1997 óta minden év-
ben kisebb nagyobb csapat vesz
részt a csíksomlyói zarándoklaton,

de   nem utazási iroda szervezésé-
ben. Ez az út sokkal több, mint egy
kirándulás. Számunkra ez egy olyan
ünnep, amely mérhetetlen nagy  lel-
ki megújulást, erŒt ad. De nemcsak
számunkra, mert ez az ájtatosság a
Kárpát-medencei magyarság, egyre
inkább a világ magyarságának leg-
nagyobb ünnepe. Pünkösd szom-
batján reggel fél hétkor a Csíkva-
csárcsi templomtól indul a kereszt-
alja. Vendégfogadóinkkal együtt mi
is évrŒl évre gyalog tesszük meg  a
22 kilométernyi utat. A zarándok-
csoport élén viszik a keresztet
(ezért a keresztalja elnevezés). Szé-
kelyruhába öltözött  férfiak kísérik
csengettyıkkel. A feszület után so-

rakoznak a zászlóvivŒk. Elöl halad a
település zászlaja, utána a búcsús-
zászlók és a  leányok fehér zászlaja.
Soha nem hiányozhat a magyar
zászló. Nagy öröm számunkra, 
hogy az utóbbi három évben a bŒsi
Œsi búcsúszászló is ott lengedezett.
A keresztet és a zászlókat indulás 
elŒtt az asszonyok  virággal díszítik.
A zarándokok a helyi plébános ve-
zetésével Mária-énekeket énekelve,
imádkozva teszik meg a hosszú utat.
A településeken áthaladva a ke-
resztalját harangszóval köszöntik.
Szívet szorongató érzés  az ágakkal,
zászlókkal díszített kapukban az 
idŒs, öreg emberek látványa, akik
könnybe lábadt szemmel köszöntik
a zarándokokat. Szép hagyomány a
zarándokok ivóvízzel kínálása. Az
útba esŒ templomok, útmenti ke-
resztek, illetve szobrok köszöntése
a kereszt és a zászlók háromszori
meghajtásával történik. Ha két ke-
resztalja találkozik, ugyanilyen mó-
don köszöntik egymást. A kegy-
templomtól az érkezés sorrendjé-
ben vonulnak a keresztalják a Kis-
somlyó nyergébe, ahol a szentmi-
seáldozat bemutatása történik. A
környékbeliek a szentmise végezté-
vel, de a távoli helyekrŒl érkezŒ
gyalogos zarándokok csak pün-
kösdvasárnap vagy hétfŒn indulnak
haza. A hívek  nyírfaágat visznek
magukkal. Íratlan törvény szerint
annyi imát kell imádkozni a zarán-
doknak, ahány levél van a búcsús
ágon. A hazaérkezés az esti órák-

ban 8 óra körül történik. A falu
temploma elŒtt a zarándokokat kür-
töskaláccsal, üdítŒvel, házi kö-
ménypálinkával várják az otthon-
maradtak. A lakoma elŒtt a temp-
lomban  közös imával  megköszö-
nik a szerencsés hazaérkezést. Fá-
radtan, az út porától piszkosan, de
lelkileg feltöltŒdve mindannyian 
kérik a „Jó Máriát”, segítse el Œket
jövŒ évben is a somlyói búcsúba.
Bizonyára ilyen élményeket, érzése-
ket éltek meg Œseink, elŒdeink  is,
akik hajdanában  BŒsrŒl Szentantal-
ra, a könnyezŒ Máriához zarándo-
koltak. A mi korosztályunknak már
nem volt lehetŒsége mindezt átélni.
Lehet, hogy nem is kellene olyan
sok ahhoz, hogy felújítsuk ezt a 
régi szép szokást... Távolságban
Csíkvacsárcsi ugyanolyan  messze
van Csíksomlyótól, mint BŒs Szent-
antaltól. A  búcsús zászló, amely 
alatt egykor Œseink jártak búcsújá-
róhelyekre gyönyörıen fel van újít-
va. Józsa Attila plébánosunk nagy
lelkesedéssel vezetné híveit. Hála
Istennek, vannak ügyes, kitartó
cserkészeink, jól éneklŒ fiataljaink,
asszonyaink, férfiaink. Már csak a
legfontosabb hiányzik – az akarat!
Milyen szépen hangzana az Œsi 
ének... Vigyázz reánk, Édesanyánk...

Mindenkinek szívbŒl kívánom,
hogy valahol ott bent a lelke mélyén
élje át azt a csodálatos érzést, amit
mi Csíksomlyón: hogy milyen jó ke-
reszténynek és magyarnak lenni.

CsörgŒ Borbála

Vigyázz reánk, Édesanyánk

Zarándokló bŒsiek Székelyföldön Archív felvételek

Százezrek a szentmisén
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Nemcsak BŒsön, hanem a régió-
ban is sokan ismerik Fekete Li-
bu‰át, hiszen 1978-tól az egykori
dunaszerdahelyi járási nemzeti
bizottság szociális osztályán,
majd a rendszerváltás után a járá-
si munkaügyi hivatalban dolgo-
zott. Idén februártól pedig a bŒsi
szociális otthon kulturális szak-
elŒadója. Bemutatkozásakor én is
felkapom a fejem, akár csak a
legtöbben: – Honnan ez a kereszt-
név? – kérdezem. 

Elmereng egy keveset, azután vála-
szol: „Édesapám választotta. Ré-
gen, még a múlt század ötvenes
éveinek végén Csehországban volt
katona, s nyilván ott tetszett meg
neki ez a név. Olyan különleges,
dallamos, jól illik a vezetéknevem-
hez, mondogatta késŒbb. Mamá-
nak, vagyis az édesanyámnak sem
volt ellenvetése. Én is megbarát-
koztam vele, máig sem kérdeztem
meg az apámat, tudja-e, hogy az 
egyik cseh legendának, Bedfiich
Smetana egyik híres operájának a
címadó nevét választotta. Mégis
úgy gondolom, hogy igen.

BŒsŒn cseperedett fel, aztán Po-
zsonyban végezte el az egészség-
ügyi szakközépiskolát, majd a már
említett járási hivatalban helyezke-
dett el. Éppen harminc éve foglalko-
zik szociális ügyekkel. Nem hagyha-
tom hát ki azt a bizonyos miértet.

„Mindig is szerettem valakin segí-
teni. És az idŒs emberek, különösen
a rokkantak, a fogyatékkal élŒk, a
magatehetetlenek nagyon rászorul-
nak erre. Hálásak néhány emberi,
együttérzŒ mondatért is. Nemcsak
jó érzés, hanem erkölcsi kötelesség
is segíteni Œket. Például kitölteni a
szükséges nyomtatványokat, hogy
szociális segélyhez, különbözŒ esz-
közökhöz jussanak. Például, aki 
nehezen jár vagy mozgásképtelen,
azt zuhanyozóhoz juttatni, mert a
fürdŒkádat nem tudja használni.
Vagy ha csak szociális segélyt kap,
akkor intézni neki az egyéb anyagi
támogatást, mert alig ötezer koro-
nából manapság lehetetlen megélni.
Valamikor az elŒbbi esetek voltak
többségben, napjainkban viszont az
utóbbiak” – tájékoztat.

Idén februárban váltott munkahe-
lyet. „Más helyen dolgozom ugyan,
de tulajdonképpen hasonló  munkát
végzek. A bŒsi nyugdíjasok ottho-
nában ágyhoz kötött idŒs emberek-

kel beszélgetek, újságot, könyveket
olvasok fel nekik. Mısorokat szer-
vezek. Akik tudnak járni, azokkal
naponta sétálgatok a szép környe-
zetben. Kirándulni is járunk, leg-
utóbb Alsószeliben voltunk baráti
látogatáson az ottani szociális ott-
honban. Helyi képviselŒként pedig
– ugye, nem nehéz kitalálni? – a
szociális bizottság tagja vagyok.
Van munkám, feladatom bŒven eb-
ben a tisztségben is, mert az ötezer
lelket számláló községünkben több
mint hatszáz nyugdíjas él. Elég sok
az özvegyasszony és a minimálbér-
rel sem rendelkezŒ idŒs polgár.
Minden tŒlünk telhetŒ módon
igyekszünk enyhíteni  a gondjaikat.
Ebben is megértŒ segítŒtárs Fenes
Iván polgármester és az önkor-
mányzat” – közli elégedetten.

Amikor magánéletérŒl, kedvtelé-
seirŒl kérdezem, legyint: – Negy-
venkilenc éves vagyok, tavaly halt
meg súlyos betegségben az édes-
anyám, még mindig nem tudtam
napirendre térni felette. Máig sajog
bennem a fájdalom az elvesztése mi-
att. Ránk maradt a négy áras kert, a
családi ház. Apu hetente jár hoz-
zánk DunaszerdahelyrŒl, hogy ve-

lem és a testvéreimmel megbeszél-
je a mindennapos problémákat.
Öcsémmel együtt lakunk, húgom
naponta jár hozzánk. Így aztán
munka után irány a kert, utána tévét
nézek, olvasok, aztán a barátnŒim-
mel jövünk össze a borozóban. 

– Fröccsre? Borra?
„Dehogy! – vágja rá. „Kizárólag

kávéra vagy teára, meg csevegésre,
ez a lényeg” – teszi hozzá.

Aztán elmondja, hogy nem érdek-
lik a szirupos szappanoperák meg
az egyéb esti mısorok.

„Leginkább a tévéhíradókat né-
zem, azok izgalmasak, érdekesek.
FŒleg igazak, mert az élet és a poli-
tika szüli Œket, nem valamilyen pi-
hent agy találja és színesíti ki a dol-
gozószobájában. Ha vége a híradó-
nak, biciklire pattanok és irány a
borozó” – meséli nevetve.

– Mostanság mit olvas? – fagga-
tom tovább.

„Ha hiszi, ha nem, a Munka Tör-
vénykönyvét, annyi a változás” –
válaszolja nevetve, majd elárulja,
hogy azt is böngészi, vajon újabban
hol szabad dohányozni, mert bi-
zony elég sokszor rágyújt. Másod-
szor is elhárítja a választ, amikor új-

ra a terveirŒl érdeklŒdöm: „Milyen
különleges terve lehetne az ötven
fele közeledŒ nŒnek? Egészség le-
gyen, az a legfontosabb, a többi
nem annyira lényeges. Képvi-
selŒként, sok polgártársamhoz ha-
sonlóan, pedig nagyon szeretném,
ha BŒsön is lenne Billa vagy Tesco,
esetleg Lidl, tehát új bevásárlóköz-
pont. Ötezer polgár meg a környék-
beli falvak biztosan jó forgalmat
hozna nekik. Ezen munkálkodik a
helyi önkormányzat. Egybként meg
kirándulni is járok a helybeliekkel.
Legutóbb képviselŒ társaimmal töl-
töttünk egy kellemes estét Móron.
Ahogy mostanság mondják, amo-
lyan csapaterŒsítŒ beszélgetés és
szórakozás volt.

Búcsúzáskor nevetve, de kissé
szomorkásan mondja: – Olykor rá-
döbbenek, milyen gyorsan pereg az
életem, mert szinte száguld az idŒ.
De aztán jólesŒ érzéssel állapítom
meg, hogy ez nyilván azért van,
mert nincs idŒm unatkozni. Teszem
a dolgom, végzem azt a munkát, 
amit szeretek, amivel naponta sok
emberen segíthetek. S ami értelmet
ad mindennapjaimnak.

Szilvássy József

A mosolygós bŒsi Lubus,
aki valójában Libu‰a 

Szívügyemnek tekintem az idŒs polgártársak megsegítését Fogas Ferenc felvétele
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Csaknem húsz éve képviselŒ BŒ-
sön, pedig csak negyvenhárom 
éves. Azért figyeltem fel erre a
két tényre, mert mostanság elég
ritkaság a fiatalon tisztséget, 
közéleti tevékenységet vállaló
személy. Mészáros Árpád mérnök
közéjük tartozik. Kérdés nélkül is
azonnal válaszol ama bizonyos
miértre.

„A rendszerváltás idején többen
kapcsolódtunk be a helyi politizá-
lásba. Új idŒkhöz, új, leginkább fia-
tal személyek kellettek. Az elsŒ sza-
bad helyhatósági választások ide-
jén, függetlenként lettem képviselŒ.
KésŒbb pedig a Magyar Koalíció
Pártjának jelöltjeként voksoltak rám
a helybeliek” – emlékezik vissza.

1987-ben szerzett építészmérnö-
ki diplomát a pozsonyi Szlovák
Mıszaki FŒiskolán (SV·T), amely
ma már egyetem. Évek óta az egyik
legsikeresebb dél-szlovákiai cég, a
Bala alkalmazottja, az építkezéseket
felügyeli. „Munkáltatómnak szeren-
csére sok megrendelése van, na-
ponta sokat utazom, a Csallóköz-
ben, Pozsonyba, Záhorská Bystri-
cára és környékére. Öröm és újabb
energiát adó érzés látni, ahogy
épülnek, aztán felépülnek az új, kor-
szerı épületek. Ahogy szépülnek a
települések” – közli elégedetten.

Korszerı bérlakások
épülnek
„Az elmúlt megbízatási idŒszak-

ban sikerült jórészt uniós forrásból
felújítanunk az Amade László Ma-
gyar Tannyelvı Alapiskolát, kor-
szerısítenünk a tornatermet. Azóta
jogos büszkeséggel mondhatjuk el,
hogy gyermekeink valóban a mai
kor elvárásainak megfelelŒ körül-
mények között tanulhatnak. Elké-
szültek a szociális bérlakások is.
Most pedig az öröklakásokat épít-
jük. Több helyen az utakat is felújí-
tottuk. Ennek köszönhetŒen jórészt
megszıntek azok a korábbi pana-
szok, amelyek fŒként abból adód-
tak, hogy kiadósabb esŒk vagy a ta-
vaszi olvadáskor elég sok helyen
megállt a víz. Az is jó dolog, hogy
gyermekeink és a fiatal szülŒk sza-
badidejük egy részét már a
mıvelŒdési központ melletti játszó-
téren tölthetik. Megszépült a piactér
is. Bízvást mondhatjuk hát el, hogy
élhetŒbbé vált a lakóhelyünk” – so-
rolja a tényeket.

– Gondok azért nyilván még
akadnak... – vetem közbe.

„Nem is kevés. Legnagyobb
problémának azt tartom, hogy nem
folytatódik az ivóvíz-hálózat és a
szennyvízcsatorna teljes kiépítése.
Nálunk idáig ennek a szükséges há-
lózatnak csak alig a fele épült meg.
Ráadásul BŒs kimaradt a mostani
nagy uniós beruházásból, amelynek
eredményeképpen számos csalló-
közi és mátyusföldi településen
végzik ezt a fontos környezetvédŒ
munkát. Csak itt nem” – teszi hozzá
keserıen.

Befejezni a csatornázást
– Vajon miért hagyták ki BŒst?
„Alighanem ennek a mellŒzésnek

elég távoli gyökerei vannak. Még a
vízierŒmı építése idején volt itt egy

falugyılés, ahol parázs vita alakult
ki a helyiek és Július Binderék kö-
zött, akit e létesítmény atyjának ne-
veznek. Úgy hallottam, hogy azután
a Vodohospodárska v˘stavba (víz-
gazdálkodási vállalat) igazgatója
valósággal hideglelést kapott, ha
csak a nagyközségünk nevét meg-
hallotta. Sok ígéretét pedig nem tel-
jesítette. Szerintem ezek a régi el-
lentétek okozhatták, hogy a mosta-
ni nagy beruházás elkerülte a mi
településünket. Pedig nagy szükség
lenne nálunk is a környezet, és az
egyre drágább kincs, a kiváló mi-
nŒségı ivóvíz tisztaságának a meg-
óvására“ – szögezi le határozot-
tan. Víztisztítót is kellene építeni
mielŒbb vagy pedig a meglévŒt
korszerısíteni és a kapacitását nö-
velni, mert különben nem lehet

bŒvíteni a hálózatot sem“ – sorolja
a tennivalókat.

– Akadnak viszont BŒsön is, akik
nem nagyon támogatják, mert drá-
gállják az ivóvíz-és a csatornaháló-
zat bŒvítését – folytatom tovább a
beszélgetést.

„Pedig ez a megoldás kényel-
mes, védi a környezetet, tehát a
mi egészségünket is. Egyébként
meg a szippantókocsik igénybevé-
tele sem olcsó mulatság“ – feleli
határozottan.

Azután arról tájékoztat, hogy már
készül a település fejlesztési terve,
ami amolyan iránytı lesz. Hosz-
szabb távon mutatja majd, merre és
miként gyarapodjék tovább a
nagyközség.

„Akkor lesz majd lehetŒségünk
még több zöldövezet létesítésére,
amelyekre bizony szükségünk van a
jó levegŒ miatt, meg azért is, mert
tovább szépíthetik a település ar-
culatát“ – teszi hozzá.

Kedveli a focit
Elmondja azt is, hogy rendszerint

kora este, hat óra körül tér haza a
munkából. Szabadidejében focizik,
az öregfiúk helyi csapatának a tag-
ja, ahol a hatvanhét éves Varga 
Öcsi bácsi a rangidŒs. Pénteken-
ként pedig a balásokkal, vagyis a
munkahelyi kollégákkal kergetik a
lasztit.

„Fogadásokat is kötünk, néhány
hete például a labdarúgó Európa-
bajnokság gyŒztesére tippeltünk.
Én a hollandokra tettem egy ezrest,
de azt sem bánom, hogy a spanyo-
lok nyertek, mert ez a két csapat
játszotta a legszebb és legkor-
szerıbb focit“.

Mészáros Árpád felesége Nyék-
várkonyban gyógyszerész. Dalma,
a leányuk pedig a somorjai Ma-
dách Imre Gimnáziumban folytatta
a helyi alapiskola elvégzése után.

„FŒleg esténként, leginkább pe-
dig hétvégenként élünk családi éle-
tet. Moziba, színházba járunk, leg-
inkább GyŒrbe. Nyáron meg sza-
badságra a tengerpartra. Görögor-
szág a kedvencünk. Idén is oda ké-
szülünk“ – közli, miközben az órájá-
ra néz.

Néhány perc és kezdŒdik a helyi
képviselŒ-testület ülése. Feláll.
Nem akar késni, sem hiányozni.
Úgy, mint csaknem két évtizeden át
mindig, ha csak teheti.

Szilvássy József

SzülŒhely, a mérnök
szakértŒi szemével

Meg kell óvni ivóvízünket – mondja a képviselŒ Fogas Ferenc felvétele
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Értékeltek az intézmények
Az április 11-én megtartott képvi-
selŒ-testületi ülésen a községi 
jogalanyiságú intézmények igaz-
gatói számoltak be a tavalyi és az 
idei év költségvetésérŒl. 

ElsŒként a szlovák alapiskola igaz-
gatója, Miroslav ëurek kapott szót,
aki a 2007-es év gazdálkodását ki-
egyensúlyozottnak nevezte. Tarto-
zás nélkül zárták a tavalyi évet. Mint
mondta, reményei szerint idén is
hasonlóképpen alakul majd a bü-
dzséjük, nagyobb probléma esetén
az iskola vezetŒi számítanak a köz-
ségi hivatal segítségére. A magyar
alapiskola igazgatónŒje, SebŒ Re-
náta beszédében kiemelte, a közsé-
gi hivatal mellett, a Szlovákiai Ma-
gyar SzülŒk Szövetsége is támogat-
ja Œket, s közel százezer korona
gyılt össze azoknak a  személyek-
nek a jóvoltából, akik felajánlották
adójuk két százalékát az intézmény-
nek. 

Ilka Gabriella, a mıvészeti alapis-
kola vezetŒje beszámolójában emlí-
tést tett arról, szándékukban áll nyí-

lászárókat cserélni a közeljövŒben,
más átalakítást nem terveznek. Tóth
Éva ismertette a nyugdíjasotthon
jelenlegi létszámát: 108 idŒs em-
bert látnak el az otthonban. Az ott
tartózkodók közel fele cukorbajban,
vagy lelki betegségekben szenved.

Fontosnak tartaná, ha az épületen
belül felvonót mıködtethetnének,
amely nagy segítség lenne az ott
dolgozóknak. 650 ezer koronát kü-
lönít el az intézmény a lift beszere-
lésére, a hiányzó összeget szponzo-
rok, valamint a községi hivatal

anyagi támogatásával fedeznék. 
A beszámolók után a községháza

elŒtti kaotikus parkolóviszonyok
kerültek szóba. A szomszédos cuk-
rászda tulajdonosa szerette volna,
ha a nyári idŒszakban egész nap
mıködtethetné teraszát. A képvi-
selŒk ezt a kérelmet elutasították
arra hivatkozva, hogy a kirakott
székek és asztalok akadályozzák a
hivatal megközelítését. Arról vi-
szont egyezség született, hogy a
munkaidŒ letelte után és hétvégén
használhatják a szóban forgó terü-
letet. Az aktuális kérdések közt sze-
repelt a januárban átadott bérlaká-
sok terve, mellyel BŒs önkormány-
zata benevezett az építésügyi és ré-
giófejlesztési minisztérium orszá-
gos versenyébe. Ebben a szemre
szép, felszerelésében korszerı,
környezetbarát létesítményeket dí-
jazták. A pályázók közül az Adif Kft.
által tervezett és az érsekújvári S.F.H.
Kft. által kivitelezett községi lakó-
park  az elŒkelŒ harmadik helyen vég-
zett. A díjátadó ünnepség április
22-én volt Besztercebányán. (und)

Díjözön a bŒsi táncosoknak
Nagy sikerrel szerepelt a bŒsi
Tánc- és Tornastúdió június ele-
jén a horvátországi Pulában meg-
rendezett VI. Moderntáncok Vi-
lágbajnokságán.

A bŒsiek négy csoportban, tizenhá-
rom kategóriában mérettették meg
magukat. „Idén nemcsak a na-
gyobb lányok (juniorok) versenyez-

tek, hanem a kisebb gyerekek (yo-
uth) is. Nagyon színvonalas és ke-
mény szabályokkal felállított volt az
idei bajnokság“ – közölte lapunkkal
Weisz Erzsébet, hivatásos táncok-
tató, a tánc- és tornastúdió ve-
zetŒje. Elmondta azt is, hogy az 
egyes kategóriákban legkevesebb
20 ország tánccsoportja versen-
gett, ezért az idei szabályok értel-

mében az elŒdöntŒkbŒl mindössze
hat csoport juthatott a döntŒbe. A
tornastúdió három formációja har-
madik, három csapata az ötödik,
valamint két csoportja a hatodik he-
lyezést tudhatja a magáénak. „A 
hosszú éjjelbe, sŒt hajnalba nyúló
kemény munka ellenére csodálatos
élményt jelentett az ottlét. A gyö-
nyörı tengerparti környezet, ahol a

szálláshelyünk volt. Ez a világbaj-
nokság egyben hasznos tanul-
mányút is volt, hiszen rengeteg új
ötlettel, módszerrel gazdagodtunk”
– nyilatkozta a tizenegy éve mıkö-
dŒ klub vezetŒje.

Fájlalja viszont azt, hogy csoport-
juk a tavaly novemberben Nyáras-
don megrendezett járási pódium-
táncok versenyén ugyanezekkel a
versenyszámokkal még a dobogó
közelébe sem került. „A rendezŒk-
nek ezen el kéne gondolkodniuk,
hogy szakmailag mennyire hozzá-
értŒk az itteni pontozóbírák, hiszen
a megalapozatlan kritikáikkal nem-
csak a gyerekek kedvét szegik, ha-
nem a vezetŒét is. Pedig mi fontos-
nak tartjuk a hazai szereplést is. Jó
érzés lenne egyszer úgy hazatérni
egy regionális megmérettetésrŒl,
hogy hozzáértŒ és nem személyes-
kedŒ emberek döntenek rólunk“ –
fızte hozzá. Végül megköszönte
mindazok segítségét, akik a csoport
kiutazását lehetŒvé tették: „Minden
támogatónknak szeretnénk megkö-
szönni ezt a csodálatos élményt, 
érzést, amit Pulában szereztünk.
LegfŒképpen a bŒsi önkormányzat-
nak, hogy mindig melletünk álltak
és segítették a munkánkat. Köszö-
net érte” – mondta meghatódva a
sikeres táncoktató. Undesser Tímea

A községi intézmények vezetŒinek évértékelŒ beszéde A szerzŒ felvétele

Csodálatos napokat töltöttek el a horvátországi tengerparton A stúdió archívumából
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Tavasszal tartották meg azt a
szakmai fórumot, amelyet több
helyi szervezet és oktatási intéz-
mény rendezett a helyi mıvelŒdé-
si központ elŒadótermében.

A találkozó célja elsŒsorban az volt,
hogy meggyŒzzék az óvoda-, illetve
iskolabeíratás elŒtt álló szülŒket:
válasszák a magyar tannyelvı okta-
tási intézményt gyermekeik számá-
ra, mert ezzel teszik a legtöbbet a
majdani boldogulásukért. Több szak-
értŒt hívtak vendégül, akik mind-
annyian az anyanyelvi  oktatás fon-
tosságát hangsúlyozták. SebŒ Re-
náta, a helyi Amade László Magyar
Tannyelvı Alapiskola igazgatónŒje
nyugtalanító adatokat említett:
1969-ben ugyanitt még 699 diák ült
az iskolapadokban, az idei tanévben
pedig már csak 377. A soron követ-
kezŒ tanév sem épp a legmegnyug-
tatóbb, hiszen mindössze 33 gyere-
ket irattak be a szülŒk, ebbŒl né-
gyen-öten elŒreláthatóan még ha-
lasztást kérnek, illetve kapnak. A
pedagógusok úgy érzik, minden le-
hetséges eszközt érvényesítenek
annak érdekében, hogy az általuk
aggasztónak tartott diáklétszámon
némiképp javítsanak. 

Nyitott napokat rendeznek, ami-
vel motiválni próbálják a szülŒket.
Felmérést készítenek arról, hogy az
elmúlt években náluk ismereteket
szerzett diákok közül hányan ren-
delkeznek fŒiskolai-, illetve egyete-
mi végzettséggel, hányan lettek köz-
ismert, sikeres személyek. A lista
mindenképpen bíztató és példaér-
tékı. Leginkább ezek a tények iga-

zolják, hogy  az anyanyelven tör-
ténŒ ismeretszerzés a legbiztosabb
alapot jelenti a szüksége tudás
megszerzéséhez, de a szlovák nyelv
elsajátításához is. 

Johancsík Lívia pszichológus is
azt tartja, hogy egy magyar anya-
nyelvı, a családban magyar nyelvet
beszélŒ, ám szlovák iskolába íratott
gyerek szlováktudása semmiben
sem különbözik a magyar iskoláso-

kétól. Zsidó János, egykori bŒsi, je-
lenleg féli plébános fontosnak
mondta, hogy már az óvodáskor-
ban kezdjék el a szlovákoktatást, a-
kár játékos formában is. Használja-
nak olyan modern vívmányokat is,
mint a számítógép. Szlovák nyelvı
programok alkalmazása révén a
kisgyerek akarva-akaratlanul is el-
sajátítaná azokat a kifejezéseket,
amelyek gyarapítják ismereteiket.
Majd egy régi jó bevált módszert
említett: az úgynevezett cseregye-
rek-rendszert; szlovák tannyelvı in-
tézmények választhatnának magyar
nyelvı iskolákat testvérkapcsolat
fenntartására, így a két kultúra ta-
lálkozása a nemzetek kölcsönös
megismerését eredményezné. Ez-
zel, szerinte, az egymástól való féle-
lem is leküzdhetŒ lenne. Barak
László publicista így kezdte: „Nem
gondolom, hogy különlegesebben
hangsúlyozni kellene, hogy az em-
ber magyar. Számomra ez termé-
szetes“. A kisebbségi sors pozitívu-
maira tért ki: a magyar ember mini-
málisan két viselkedéskultúrát, két
szokásrendszert kell elsajátítson
élete során. EttŒl több egy kisebb-
ségben élŒ magyar egy anyaor-
szágbéli magyarnál. Majd azokra a

felmérésekre és statisztikákra apel-
lált, amelyeket fentebb említettek:
„Ezeket a számokat a drasztikus de-
mográfiai csökkenés tükrében is
érdemes lenne megvizsgálni“ –
mondta. Hiszen a civilizált társadal-
mak egyik hátránya pontosan ez – a
népesség-szaporulat ugrásszerı
zuhanása. Ã a személyes kapcso-
lattartást tartja a világ leghatéko-
nyabb marketingjének. Az intézmé-
nyeknek az oktatás, nevelés szere-
pén túl, fel kell tudnia vállalni, hogy
állandó, aktív és közeli kommuniká-
ciót folytat mindazokkal, akiket meg
akar gyŒzni. 

Kovács László és Hölgye István
gimnáziumi tanárok szerint az
anyanyelv révén lehet a világot leg-
inkább megismerni, hiszen minden
idegen nyelv elsajátítása az anya-
nyelvi ismeretekre épül. Kovács
szerint az a szülŒ, aki másnyelvı in-
tézménybe járatja gyerekét, nem
észérvek alapján dönt, hanem poli-
tikai döntést hoz. Hölgye viszont
elismerte, lenne mit javítani a taní-
tás színvonalán. „Maradj meg ma-
gyarnak, és tanulj meg tökéletesen
szlovákul“ – zárta végszóként.

Undesser Tímea

Észérvekkel a magyar
iskola mellett

Az elŒadók (balról): Hölgye István, Kovács László, Zsidó János, Barak László és SebŒ Renáta A szerzŒ felvételei

Akiket már nem kellett meggyŒzni, mégis eljöttek
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Hangulatos tızoltóünnep
Polgármesteri fogadással kez-
dŒdött május 4-én a rendszervál-
tás óta tizenkilencedik alkalom-
mal megrendezett Szent Flórián
tızoltó ünnepség.

A községi hivatalban Fenes Iván kö-
szöntötte az egybegyılt hivatásos
és önkéntes lánglovagokat, vala-
mint a község testvérvárosainak, a
GyŒr-Moson-Sopron megyei tele-
pülés Enese, és a Békés megyei
Kondoros küldötteit. A tızoltók
védŒszentje tiszteletére összese-
reglett tömeg elŒbb a tızoltószer-
tárhoz vonult, majd fúvószenekar
kíséretével díszfelvonulást tartottak
a FŒ utcán. A Kálvária dombon Fe-
nes Iván polgármester, aki egyben
az önkéntesek járási elnöke is,
Nagy Béla, a járási tızoltó- és
mentŒszolgálat parancsnoka, vala-
mint Czajlik JenŒ, az önkéntes
tızoltók járási igazgatója helyezte el
koszorúit Szent Flórián szobránál.
Az ilyenkor hagyományos szentmi-

sét Józsa Attila plébános celebrálta.
A rendezvény szabadtéri szórako-
zással, járási tızoltóversennyel 

folytatódott, ahol a résztvevŒk az
önkéntes tızoltók szervezetének
elnöki és polgármesteri kupájáért

mérkŒztek meg. Vegül a rendez-
vény estébe nyúlú majálissal fe-
jezŒdött be. (und)

Játékos anyanyelvi
vetélkedŒ BŒsön
Június 6-án immár 9. alkalommal
került megrendezésre a bŒsi kul-
túrházban az Amade László Anya-
nyelvi VetélkedŒ.

Hagyományosan több iskola 5-9.
osztályos tanulóit hívta meg erre a
versenyre a Csemadok helyi alap-

szervezete. Sajnos, idén csak a vár-
konyi  és a bŒsi Amade László Alap-
iskola tanulói versengtek,  mert az
eperjesi tanulók nem tudtak részt-
venni ezen a megmérettetésen.

A vetélkedŒ szóbeli feladatai a
nyelvhelyesség, a játékos szókép-
zés, a nyelvi játék, szólások és szó-

láshasonlatok témakörét ölelték fel,
míg az írásbeli feladatok a szlováki-
ai magyarság nyelvhasználatára, il-
letve a helyesírás egy-egy problé-
májára vonatkoztak. A háromtagú
csapatok nagy lelkesedéssel érkez-
tek és jó kedvvel távoztak. Az elsŒ
kategóriában a várkonyiak, a máso-

dikban  a bŒsiek nyerték el a kupát.
A várkonyi gyŒztes csapat tagjai:
Szeif Éva, Kozma Renáta, Takács
László, mindannyian ötödik osztá-
lyos tanulók. A bŒsi gyŒztes csapat
tagjai: Kántor Réka,  Takács Zsuzsa,
9. A osztályos tanulók és Fenes Dó-
ra 8. A osztályos tanuló.  A részt-
vevŒ csapatok felkészítŒi Horváth
Renáta (BŒs), Fikész Katalin, (BŒs),
valamint Fodor Anikó (Várkony)
voltak.

A vetélkedŒ feladatait Haluska Vi-
ola, a somorjai Madách Gimnázium
tanára dolgozta ki. Ã volt a zsüri el-
nöke is, rajta kívül CsörgŒ Árpád ál-
latorvos, illetve György Mária tanító
néni voltak az értékelŒ bizottság
tagjai, mindketten a Csemadok
alapszervezetének képviseletében.

Minden résztvevŒ azzal búcsú-
zott, hogy jövŒre újra ugyanitt talál-
koznak, hogy újabb kellemes napot
töltsenek az anyanyelv jegyében. S
a kedves olvasónak is egy fela-
dat: Nyávog-e a papmacska? Miért
igen, vagy nem? Esetleg tudja-e,
hogy mit keres a fıben a haris? A
vetélkedŒ résztvevŒi ezekre a kér-
désekre is tudták a választ.

(–)

Szent Flórián szobránál (balról): Nagy Béla, Fenes Iván és Czajlik JenŒ közösen helyezték el koszorúikat

A II. kategória gyŒztesei: Kántor Réka, Takács Zsuzsa és Fenes Dóra Archív felvétel
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Három aranyéremmel
tértek haza Dabasról
Kilenc érmes helyezést, köztük
három aranyat szereztek a bŒsi és
tallósi versenyzŒk az április vé-
gén Dabason megrendezett kyo-
kushin karate nyílt magyar orszá-
gos bajnokságán.

A Szlovákiai Kyokushin Budo Kai
Szövetség színeiben induló csalló-
köziek már a két gyermekkategóriá-
ban is eredményesek voltak, ahol
Csóka Anikó és Búda Márton
(mindkettŒ Tallós), valamint a bŒsi
Mészáros Diana egy ezüst- és két
bronzérem fémjelezte versenyzésü-
ket. 

A serdülŒk mezŒnyében a köny-
nyısúlyú bŒsi Csiba Roland, illetve
a nehézsúlyú tallósi Búda Bálint
egyaránt a dobogó második fokára
állhatott fel. A két bŒsi ifista közül
Horváth Balázs nyakába aranyérem
került az eredményhirdetéskor, de
Jeriga Natália harmadik helye is re-
mek siker. Végezetül a junior lá-

nyok kategóriájában a bŒsi Jeriga
Angelika, a felnŒtt nŒk között pedig
március vége óta immár Európa-
bajnoki bronzzal büszkélkedhetŒ
klubtársa, Kovács Viktória verte vé-
gig a mezŒnyt s szerzett magyar
bajnoki címet. 

S miként mesterüktŒl, Darnay
Barnabástól, a honi Kyokushin Bu-
do Kai Szövetség elnökétŒl meg-
tudtuk, Jeriga Angelika az arany-
érem mellé a legharcosabb ver-
senyzŒ különdíját is megszerezte.

(–bj)

A csallóközi aranyosok Dabason
(balról): Kovács Viktória, Horváth
Balázs és Jeriga Angelika

Archív felvétel

Két bŒsi bronzérem
a holland karate Eb-n
Az egyaránt 19 éves Kovács Vik-
tória és Kiss Csaba is a dobogó
harmadik fokára állhatott fel a
hollandiai Hágában rendezett 18.
nyílt kyokushin karate Európa-
bajnokságon.

Miként a bŒsi klub mesterétŒl, egy-
szersmind a kyokushin karate szak-
ág szlovákiai szövetségének elnö-
kétŒl, Darnay Barnabástól megtud-
tuk, Szlovákiát öt bŒsi kiválóság, a
bronzéremmel hazatért Kovácson
és Kissen kívül Vass Béla, Godó Ti-
bor és Bartalos Igor képviselte.
„Nem éppen szokványos volt ez a
kontinensviadal, hiszen a hatalmas
hágai csarnokban egy középen fel-
állított ringben küzdöttek a ver-
senyzŒk, ugyanúgy, mint az a tévé
közvetítette K1-es versenyeken is
látható. A rendezŒk a nagy közön-
ség-érdeklŒdésre való tekintettel ki-
csit a mi szakágunk szabályrend-
szerétŒl is eltértek. Nálunk nem
megengedett a kézzel való fogás és
rántás, az Eb-n például bele lehetett

rántani az ellenfél fejét a térdrúgás-
ba. Így nem csoda, hogy majdnem
minden második összecsapás K.O.-
val végzŒdött” – tájékoztatta Dar-
nay lapunkat a versenyfeltételekrŒl
is.

Hozzáfızve, hogy verseny elŒtt a
nagymenŒk bizony kicsit lekezelŒen
fogadták a szerény szlovákiai külö-
nítményt, gondolván, hogy jók lesz-
nek ezek a lányok-srácok a bemele-
gítésre. „Erre Viki a könnyısúlyban
mindjárt az elsŒ fordulóban K.O.-
val verte a háromszoros címvédŒ
holland lányt. A szintén könnyısú-
lyú Csaba is úgy kezdett, hogy már
a 20. másodpercben letérdelte az
ugyancsak hazai ellenfelét. Tehát
mindketten gyorsan megszerezték
a kellŒ presztízst maguknak. Erre
szükség is volt, hiszen minden
súlycsoportban három-négy gyŒze-
lem kellett ahhoz, hogy valaki do-
bogóra kerüljön” – érzékeltette a
szakvezetŒ védencei nemzetközi si-
kerének értékét.

(–ck)
A feketeöves bŒsi mester és Eb-bronzérmes tanítványai (balról): Kiss
Csaba, Darnay Barnabás, Kovács Viktória Archív felvétel
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Határozati javaslat a képviselŒ-testület február 28-i
elsŒ ülésérŒl: A képviselŒ-testület jóváhagyja: A)
a számlálóbizottság összetételét: 1. Heizer Ferenc;
2. Nagy Anikó hivatalvezetŒ; B) a javaslóbizottság
összetételét: 1. Horváth Mónika; 2. Béli Árpád
(MKP); C) jegyzŒkönyv-hitelesítŒk: 1. Horváth Mó-
nika; 2. Béli Árpád (MKP). Elfogadásra kerültek:
Szerencsés Mónika – területbérlés; Szerencsés
Mónika – büfé üzemeltetése; Nagy Márta – bérlet
megszüntetése; Darnay Éva – fodrászat bérlése;
Maxbar s.r.o – kávéház, játékterem mıködtetése;
Kossár Árpád, Kardos Ernest – turistaház és szál-
láshely építése; Hölgye Beáta – kozmetikai szalon
bérlése; Marosinszky ·tefan – ablak- és ajtócsere
saját bérleményén (elŒzetes megbeszélés alapján);
Bognár Árpád – családi házhoz való hozzáépítés;
Kovács Helena – bérlet; Novák Helena – bérlet
megszüntetése; Horváth Erik – családi ház átépíté-
se; Markó Bernadetta kérvényét azzal a feltétellel,
hogy a közmıvesítést önerŒbŒl fedezi; A Sport ut-
ca 406 lakásegység lakóinak kérvényét a legszük-
ségesebb útjavításra; Ol‰avsk˘ Marián – útépítés,
ami még ebben az esztendŒben megtörténik; A he-
lyi mıvelŒdési központ 2007-es év költségvetésé-
nek kiértékelése, valamint a 2008-2010 évi költ-
ségvetésének tervezete; A kisüzem 2007-es évi
költségvetésének kiértékelése, valamint az elkövet-
kezendŒ három év büdzséjének tervezete; A közsé-
gi hivatal 2007-es évének kiértékelése, az elkövet-
kezendŒ évek tervezete; jutalmazások az elŒterjesz-
tett javaslat szerint: polgármester 50%, alpolgár-
mester 40%, fŒellenŒr 30%, a mıvelŒdési ház
igazgatója 40%, kisüzem igazgatója 40%, a képvi-
selŒk, bizottsági tagok, az egyes komissziók elnö-
keinek és a jegyzŒkönyv-vezetŒk jutalma az elŒter-
jesztett javaslat szerint; Hitel felvételét – 2,5 millió
korona magasságban az útfelújítás önrészének fe-
dezésére; A kisüzem új igazgatójának kinevezését,
Vaculka Andrea személyében; Az ebtartási rendelet
módosítását az elŒterjesztés szerint; Polgármeste-
ri elismerés átadását Brezovszky Árpádnak, Gróf
Árpádnak és SebŒk Máriának; További tíz alacso-
nyabb kategóriájú bérlakás építése; A 2007-es év-
re szóló munkatervet; Ingatlan eladásának meghir-
detése (Fácányos 1123. házszám alatt;) Az újonan
alakult birkozóklub támogatását; Kiselejtezett tulaj-
don 11 135 korona értékben; Megbízza a hivatalve-
zetŒnŒt, kérjen véleményt a magyar alapiskola
igazgatónŒjétŒl a mıhely épületének kihasználásá-
ról. A testület tudomásul veszi: a Komensk˘ utcai
óvoda kérvényét; újabb tervdokumentáció készíté-
sét uniós pályázatokhoz: a Komensk˘ utcai óvoda,
a szlovák nyelvı alapiskola és a tızoltószertár re-
konstrukciója; a beszámolókat az iskolai és óvodai
létesítmények mıködésérŒl; a vagyonbevallásról
szóló információt; a leltározás elvégzésérŒl szóló
beszámolót; független könyvvizsgálati jelentést a
2007-es évi költségvetés kiértékelésérŒl; a fŒel-
lenŒr állásfoglalását a tavalyi év kiértékeléséhez. 

✖

Obecné zastupiteºstvo schvaºuje program roko-
vania: A) mandátovú komisiu: 1. Franti‰ek Heizer;
2. Ing. Anikó Nagyová; B) návrhovú komisiu: 1.
Ing. Horváthová Mónika; 2. Árpád Béli (SMK); C)

overovateºov zápisnice: 1. Ing. Horváthová Mónika;
2. Árpád Béli (SMK). Îiadosti: Szerencsésová Mó-
nika – prenájom pozemku; Szerencsésová Mónika
– prevádzkovanie bufetu; Nagyová Marta – zru‰e-
nie nájmu; Darnayová Eva – prenájom priestoru
(kaderníctvo); Maxbar s.r.o – prevádzkovanie kavi-
arne a herne; Mészárosová Mónika – v˘stavba ro-
dinného domu a garáÏe; Kossár Árpád, Kardos Er-
nest – v˘stavba turistického domu s ubytovÀou;
Hölgye Beáta – prenájom priestoru (kozmetika);
Marosinszky ·tefan – v˘mena okien a dverí na pre-
naj. priestore na vlastné náklady (podºa predbeÏnej
konzultácie); Bognár Árpád – prestavba, prístavba
k rodinnému domu; Kovács Helena – prenájom
priestoru; Novák Helena – zru‰enie nájmu; Horváth
Erik – prestavba rodinného domu, prístavba; Mar-
kó Bernadetta – vytvorenie stvab. pozemkov za
podmienky, Ïe v‰etky inÏinierske siete vybuduje na
vlastné náklady; Obyvatelia ul. ·portová ã. 406 –
najnutnej‰iu opravu cesty; Ol‰avsk˘ Marián –
v˘stavba Ïiadanej príjazdovej komunikácie sa us-
kutoãní v tohto roku. ëalej schvaºuje: vyhodnote-
nie plnenia rozpoãtu MKS za rok 2007; plán roz-
poãtu MKS na obdobie 2008-2010; vyhodnotenie
plnenia rozpoãtu TS za rok 2007; plán rozpoãtu TS
na obdobie 2008-2010; vyhodnotenie plnenia roz-
poãtu obce za rok 2007; plán rozpoãtu obce na ob-
dobie 2008-2010; odmeÀovanie podºa predloÏené-
ho návrhu: starosta obce 50%, zástupca starostu
40%, hlavn˘ kontrolór 30%, riaditeº MKS 40%, ri-
aditeº TS 40%, odmeÀovanie poslancov, ãlenov ko-
misií, predsedov komisií a zapisovateliek v zmysle
predloÏeného návrhu; úver vo v˘‰ke 2,5 miliónov
korún na úhradu vlastn˘ch nákladov na re-
kon‰trukciu miestnych komunikácií; vymenovanie
novej riaditeºky Techick˘ch sluÏieb – Vaculka And-
rea; zmeny vo VZN o chove a drÏaní psov; udelenie
vyznamenania „Cena starostu obce“ pre obãanov
Gróf Árpád, Brezovszky Árpád a SebŒková Mária,
za ich nezi‰tnú dlhoroãnú prácu; v˘stavbu ìal‰ích
desaÈ nájomn˘ch bytov niÏ‰ej kategórie; plán prá-
ce na rok 2008; vyhlásenie konkurzu na odpredaj
nehnuteºnosti – BaÏantia ã. 1123.; podporu novo-
zaloÏeného zápasníckeho klubu tak, ako tomu bolo
po minulé roky. Obecné zastupiteºstvo poveruje:
prednostku obecného úradu vyÏiadaÈ názor vede-
nia Z· s VJM na vyuÏitie priestorov „dielne“.
Obecné zastupiteºstvo berie na vedomie: ÏiadosÈ
M· na ul. Komenského; prípravu nov˘ch projektov
na podanie Ïiadostí o finanãn˘ príspevok z EU –
rekon‰tukcia M· na ulici Komen-ského, re-
kon‰trukcia Z· s VJ slovensk˘m a poÏiarnej zbroj-
nice; informáciu t˘kajúce sa vyuÏitia priestorov ‰-
kolsk˘ch zariadení; zriadenie nového zápasníckeho
klubu v obci; informáciu t˘kajúce sa podania ma-
jetkov˘ch priznaní; informaãnú správu o vykonaní
inventarizácie; správu nezávislého audítora k
úãtovnej závierke za rok 2007; stanovisko hlavné-
ho kontrolóra k úãtovnej závierke za rok 2007. 

✖

Határozati javaslat: Határozati javaslat a bŒsi köz-
ségi képviselŒ-testület 2. ülésérŒl, melyet április
11-án tartottak meg. A képviselŒ-testület jóváhagy-
ja a: A) számlálóbizottság összetételét: Heizer

Ferenc, Nagy Anikó; B) a javaslóbizottság összeté-
telét: Horváth Imre, Szabó László; C) jegyzŒkönyv
hitelesítŒk: Horváth Imre, Szabó László. A követ-
kezŒ kérvényezŒk kérvényeit: Rákóczi János – 
építménye jellegének megváltoztatása; Kulacs
Klára – építkezési engedély; Bergendi Gellért – bér-
leti szerzŒdés meghosszabítása; Bartalos János és
felesége – építkezési engedély, családi ház felújítá-
sa; Darnay Erzsébet – bérleti szerzŒdés meghosz-
szabítása; Kovács Barnabás – épíkezési engedély
(üzlet); Polischo s.r.o – építkezési engedély (gabo-
naraktár); Vida Angéla – bérleti szerzŒdés megho-
sszabbítása; MUDr. Lelkes László – helyiség bér-
beadása, légkondicionáló berendezés beszerelése;
MVDr. CsörgŒ Árpád – földterület eladása; CsörgŒ
Anton – építkezési engedély (családi ház); Horváth
Róbert – építkezési engedély (családi ház); Fenes
Iván – földterület eladása; Balog Tibor és felesége
– bontási engedély kiadása; Jakus György – épít-
kezési engedély (családi ház felújítása); Bertalan
Árpád és Kovács ErnŒ – építkezési engedély (felújí-
tás); Ing. Jozef ZaÈka – építkezési engedély (rekre-
ációs ház, nyári konyha); Kún Lajos – építkezési
engedély (családi házhoz hozzépítés); Bábics
András – építkezési engedély (családi házhoz épí-
tés); BAKER s.r.o – pékáru eladása jármıbŒl.
Továbbá jóváhagyja: a képviselŒ-testületi ülés
programját a meghívó szerint; az Amade László
Magyar Tannyelvı Alapiskolához tartozó „mıhely“
épületében a helyi birkozó szakosztály edzŒtermet
alakítson ki; az államfŒ, Ivan Ga‰paroviã látoga-
tásának elŒkészítését és programjának megszer-
vezését; a Park utcában lévŒ lakópark elnevezését
Kondoros lakóparknak; a Szent Flórián napi ün-
nepség elŒkészítését; a tanítónap megszervezését;
az önkormányzati képviselŒk delegálását az iskola-
tanácsok tagjai közé; a Tánc- és Tornastúdió anya-
gi támogatását a modern táncok világbajnokságán
való részvételért. Tudomásul veszi: a szlovák 
alapiskola igazgatójának beszámolóját a 2007-es
iskolaév gazdasági eredményeirŒl, illetve javaslatu-
kat az idei év költségvetését illetŒen; az Amade
László magyar alapiskola igazgató-helyettesének
beszámolója gazdasági eredményeikrŒl és terve-
ikrŒl; a mıvészeti alapiskola igazgatónŒjének
beszámolója és javaslata a 2008-as évre; az öreg-
otthon igazgatójának beszámolója a 2007-es év
gazdasági eredményeirŒl és idei év tervezett költ-
ségvetésérŒl; a határozatok teljesítésérŒl szóló
beszámolót; a Szent Flórián napi ünnepség meg-
rendezésérŒl szóló beszámolót; az EU projektek 
elŒkészítésérŒl szóló beszámolót; a bérlakások ver-
senyében szerzett díj, amelyet az építésügyi mi-
nisztérium hirdetett meg. A testület elutasítja:
Ambrus István kérvényét, melyben a terasz állandó
üzemeltetését kérte a „Stefano Café“ kávézó elŒtt.
A testület megbízza: a község tanácsát, valamint
az építésügyi bizottságot egy javaslat kidolgozásá-
ra, amely szerint a jövŒben az építkezési telkeket
besorolnák a község fejlesztési tervei közé; az épí-
tésügyi bizottságot, bírálják el Bertalan Árpád és
Kovács ErnŒ kérvényeit; területrendezés az épület
elŒtt; az építésügyi bizottságot a JOSTAV kft. kér-
vényének elbírálásával (bérbevétel, területeladás).

Születések: 1. Sidó Máté, március 13.; 2. Nagy
Dávid, március 21.; 3. Mózes Ákos, március 26.;
4. Puha Máté, március 28.; 5. Méhes Annamária,
április 11.; 6. Dziaková Ema, május 5.; 7. Ba-
lajthy Emma, május 9.; 8. Marosinszká Réka,
május 26.; 9. Szabó GergŒ, június 4.; 10. Szama-
ranszki Máté, június 6. Elhaláloztak: 1. Nagy-

ová Katarína, március 16.; 2. Bartal Ján, március
27.; 3. Gottliebová Klára, április 3.; 4. Eke Árpád,
áprlis 11.; 5. Véghová Mária, április 16.; 6. Gott-
lieb Ján, április 21.; 7. Rásó ·tefan, április 28.; 8.
Medeiová ªumila, május 6.; 9. Nagy Árpád, má-
jus 10.; 10. Franková Magdaléna, május 13.; 11.
Kochrdová BoÏena, május 23.; 12. Csóková Aga-

ta, május 24.; 13. Bodóová Mária, május 27.; 14.
Puskásová Zuzana, június 15. Házasságot kö-
töttek: 1. Almásiová Mária – Szabó Imre, április
5.; 2. Bürgöndiová Viola – Tükör Zsolt, május
17.; 3. Csandalová Katarína – CsörgŒ Ladislav,
május 17.; 4. Kovácsová Judita – Banász Adrián,
május 24.
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Dübörögtek a vasparipák
Május végén rendezték meg a VI.
BŒsi Motorostalálkozót, amelyet
a Csallóközi Bikák klubja szerve-
zett a pihenŒparkban. A három
nap közül minden bizonnyal a
szombati nap számított a legese-
ménydúsabbnak, hiszen ekkor
számos zenekar fellépése, kasz-
kadŒr-show és motoros felvonu-
lás szórakoztatta a közönséget.

Horváth Istvánt, a klub elnökét
megkérdeztük, hogyan alakult nem-
zetközi méretıvé a találkozó: „Klu-
bunk még 2003-ban alakult. Úgy in-
dult, hogy hat évvel ezelŒtt magunk-
nak szerveztünk egy találkozót. Itt
csak ismerŒsök, barátok voltak.
Olyannyira jól sikeredett, hogy híre
ment a környéken. Majd évrŒl évre
több ember gyılt össze, hogy felvo-
nultassa kétkerekıit. Idén például
GyŒr környékérŒl is jöttek motoro-
sok, továbbá Mosonmagyaróvárról,

Tatabányáról is. De voltak  itt pozso-
nyiak és besztercebányaiak is“ –
mondja a fŒszervezŒ. 

Kíváncsi voltam, hogy helyszín-
ként miért éppen BŒst választották:
„Itt a lehetŒ legkedvezŒbb feltételek
adottak – a parkot be lehet zárni, így
a lakosokat sem zavarják a koncer-
tek, és a motorbŒgés. Emellett a
polgármester, Fenes Iván személyé-
ben abszolút segítŒkész partnert ta-
láltunk, hiszen mindenben támogat
bennünket. És nem utolsósorban, a
környezet is csodálatos és alkalmas
a sátorozásra is“ – kapom a választ.
A beszélgetésbŒl kiderül az is, hogy
a kétkerekıek szerelmesei bizony
családostul is nekivágnak az útnak.
A rendezvény programját is igyekez-
nek úgy összeállítani a szervezŒk,
hogy mindenki megtalálja a magá-

nak való szórakozást. A gyerekek
délelŒtt például pudingevésben és
lufifújásban mérkŒzhettek meg. A
„nagyobbaknak“ és ínyenceknek pe-
dig maradt az éjjeli sztiptíz. Horváth
István fontosnak tartja a találkozó 
azon küldetését is, hogy lehetŒséget
kaphatnak a környék amatŒr zene-
karai is arra, hogy megmutassák
magukat a közönségnek. Akinek pe-
dig fenntartásai lennének a közbiz-
tonsággal kapcsolatban, azt ki kell
ábrándítanom. Biztonsági Œrök és
önkéntes rendvédŒk ügyelik a zavar-
talan szórakozást. „Akik idejönnek,
általában bulizni akarnak, nem ren-
det bontani” – véli a klubvezetŒ.
Hogy anyagilag mégis mennyire
megterhelŒ a motoros szenvedély?
„Természetes, hogy az ember beleöl
valamennyi pénzt, de azt gondolom,

hogy nem drágább passzió ez, mint
más kedvtelés“ – mosolyodik el. A
Csallóközi Bikák tagjai ha tehetik, év
közben is motorra pattannak és
utaznak. Megjárták Csehországot,
Romániát, Spanyolországot és Gö-
rögországot. Egypáran a tagok közül
idén Afrikába készülnek – motorbi-
ciklivel! A mostani meeting azonban
csak egyik állomása volt a nyári Œrü-
letnek: „Nem itt kezdŒdik és nem itt
végzŒdik a buli!“ – kiált fel végezetül
a Bikák egyike. 

A zenekarok közül fellépett töb-
bek között a Beatrice Nagy Feróval,
a Rockin‘ Rock Cats, a Rómeó Vér-
zik, valamint az Insomnia és a Gaz-
ember amatŒr formációk. Újdon-
ságnak számított idén, hogy eljöt-
tek a gyŒri Dragon Tattoo stúdió te-
toválói is. (und) A szerzŒ felvételei
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Otthoni szárnyalás,
idegenbeli vergŒdés
A hazai és az idegenbeli meccsek
eredményeit figyelve alakult ki a
szurkolókban e címben említett
vélemény a III. liga nyugat-szlo-
vákiai csoportjában a 2007/2008-
as bajnoki évfolyamban a kilen-
cedik helyen végzett bŒsiek telje-
sítményérŒl. 

A csallóköziek ugyanis a hazai pá-
lyán begyıjtött pontok (36) alapján
a második legeredményesebb csa-
patnak bizonyultak. Vendéglátóként
15 találkozójukból tizenegyet meg-
nyertek, háromszor remiztek, csu-
pán a vágbeszterceiektŒl szenved-
tek vereséget. Hazai környezetben
39-szer találtak a vendégek kapujá-
ba, biztoskezı kapusuk, Izsmán Ár-
pád csupán hatszor kapitulált. Ide-
genben viszont csupán három pon-
tot zsákmányoltak (18 1 0 14 8:33),
méghozzá egy rendkívül fontos
párharcon, a Partizánske pályáján.
Ezzel a produkcióval viszont a kép-
zeletbeli tabella 15. lépcsŒfokán
szerénykednek. 

„Mivel a középmezŒnyben szeret-
tünk volna célba érni, helyezésünk-
kel elégedettek vagyunk. A zömmel
rutintalan fiatalok alkotta keret
eredményeit figyelve szembetınŒ,
hogy hét találkozón egygólos vere-
séget szenvedtünk, gólhelyzetek
sokaságát puskáztuk el. Hiába ját-
szottunk mezŒnyfölényben, szemre
tetszetŒsen, ha kirívó egyéni hibák
miatt végülis mi húztuk a rövidet.
Lélektanilag nagyon megviselte a
kollektívát a vágbeszterceiektŒl ha-
zai pályán elszenvedett vereség” –
kezdte szezonvégi számvetését
Liszkay Tibor, a bŒsiek klubelnöke. 

Szaban helyett Bíró
Éppen az elŒbb említett hidegzu-

hanyt követŒen menesztették a csa-
pat trénerét, Szaban Tibort, aki kö-
zel három éven át irányította a Du-
na-parti nagyközség képviselŒit.
Helyébe Bíró Sándor került, aki a
24. fordulótól kezdŒdŒen küldte
csatába újdonsült védenceit. „Már a
galántaiak elleni meccs után is fon-
tolgatta a vezetés az edzŒcserét. A
PovaÏská Bystrica elleni fiaskó utá-
ni válsághelyzetben nem volt más
kiút: változtatni kellett. Annak elle-

nére, hogy a váltás után sem javult
idegenbeli mérlegünk, mégis volt
pozitívuma Bíró Sándor szerepvál-
lalásának. Vezetésével a bajnokje-
lölt Dolné Vestenicét, a negyedik
helyezett negyedieket, a közönség-
vonzó presztízscsatán pedig so-
morjai riválisunkat is kétvállra fek-
tettük” – fogalmazott a tisztségvi-
selŒ, aki további érdekességekkel is
szolgált. 

BŒsi focistatisztika
„A párkányiak elleni gólzáporos,

9:0-s (a 9. fordulóban) sikerünk az
idény gyŒzelmi rekordjaként került
a krónikába. A párharcok egyhar-
madán érintetlen maradt a hálónk.
Az viszont elszomorító, hogy tizen-
három összecsapáson gólképtele-
nek voltunk. Egyébként mínusz hat
ponttal zártuk az idényt, melyben
góltermésben jeleskedtünk, hiszen
a 16 kollektíva közül holtverseny-
ben a vágbeszterceiekkel mi vol-
tunk a mezŒny harmadik legered-
ményesebb gárdája. Az értékelt
idŒszakban egyébként tizenegy fut-
ballistánk (11 – Csicsay Kornél, 8 –
Nagy, 7 – Kozmér, 5 – Csicsay Sán-
dor, 4 – Baják, 3 – Illés, Kováã, 2 –

Kvaãkaj, 1 – Milan, Varga, Csicsay
László, Olejník) iratkozott fel a gól-
szerzŒk közé. Csicsay Sándor 16
ponttal bekerült a mezŒny legjobb-
jaiból verbuválódott válogatottba.
Hálával tartozunk a Fenes Iván pol-
gármester irányította bŒsi önkor-
mányzatnak és további szponzora-
inknak, akik támogatásukkal meg-
felelŒ felkészülési és versenyezteté-
si feltételeket biztosítottak szá-
munkra. Drukkereink is kiálltak
mellettünk” – zárta értékelését a
klubelnök, aki azt is közreadta, 
hogy a kollektíva Bíró Sándor veze-
tésével július elsŒ napján kezdte el
felkészülését a 2008/2009-es baj-
noki évfolyam egy hónap múlva
esedékes rajtjára. Nagyobb mozgás
a keretben nem várható. A nagy-
megyeriektŒl visszatért a vendégjá-
tékra kikölcsönzött Varga Péter, az
ificsapatból két kiszemeltet soroltak
be a felnŒttek közé. 

Távozik Liszkay Tibor
A beszélgetés végén derült ki, 

hogy a futballklub legnagyobb veszte-
ségét ezúttal az elnök, Liszkay Tibor
távozása jelenti. „Elfáradtam. Hat
év után ideje elköszönni. Elfoglalt-

ságomat, munkahelyi feladataimat
már képtelen vagyok összhangba
hozni a tisztségembŒl adódó prob-
lémák megoldásával. Emelt fŒvel
távozom, hiszen elnökösködésem
idŒszakában négy bajnoki címet –
egyet a felnŒttek, kettŒt az ifik, leg-
utóbb pedig a diákok – produkáltak
a bŒsi futballszakosztály csapatai.
Azt viszont elképzelhetŒnek tartom,
hogy a jövŒben  a vezetŒség tagja-
ként kamatoztassam tapasztalatai-
mat” – értesültünk a bŒsi futballve-
zér szándékáról.

A bŒsiek játékoskerete az elmúlt
fociidényben: Izsmán Árpád, Mé-
hes János, Illés Attila, Soós Teodor,
Liszkay Péter, Jozef Baják, Végh
Dávid, Nagy Tamás, Kozmér János,
Ladislav Kovács, Csicsay Sándor,
Csicsay Kornél, Bartalos Árpád, Ha-
mar Péter, Habán Tamás, Marek
KóÀa, Szamaránszky Sándor, Jozef
Olejník, Vladimír Milan, Kiss Igor,
ªubomír Kvafikaj, Fogas Sándor,
Varga Péter, Csicsay László, Csi-
csay Zoltán. EdzŒk: Szaban Tibor,
Bíró Sándor. Legjobb góllövŒ: Csi-
csay Kornél – 11 gól.

Ágh István

Hazai pályán a bŒsiek biztosan gyŒzték le a somorjaiakat (sötétkék mezben) Fogas Ferenc felvétele


